
  

Strana 1 z 2 

Odborné učiliště pro žáky s více vadami, s.r.o. 
Chelčického 2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČ: 25106970 | IZO: 600020819 
Datová schránka: fzvqz7m 
www.specou.cz 
Ředitelka školy: Mgr. Daniela Prokopová 
reditelstvi@specou.cz | +420 608 930 502 
 

Praha, 24. 1. 2025 
 
 
 
 
Milé zájemkyně a zájemci o studium na naší škole, vážení zákonní zástupci, 
 

velmi nás těší váš zájem o studium na Učilišti MARTIN. Děkujeme, že jste si naši školu 

vybrali jako jednu z možností pro další vzdělávání. 

 

Rádi bychom vás informovali o plánovaném přesunu školy od září 2025 na novou adresu: 

Bohušovická 230/12, 190 00 Praha 9 – Střížkov. 
 

Tato změna se týká našich současných pracovišť: 

• Chelčického 911/2, Praha 3 – Žižkov (obory Keramická výroba a Textilní a oděvní 

výroba) 

• K Nouzovu 308, Praha 4 – Komořany (obor Zahradnické práce). 

 

Od září 2025 budou všechny obory soustředěny na jednom místě – Bohušovická 230/12. 

 

Co zůstává stejné? 
• Jsme školou dle § 16, odst. 9, určenou pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

• Nabízíme stejné obory vzdělání s maximální kapacitou 70 žáků: 

o 28–57–E/01 Keramická výroba 

o 31–57–E/01 Textilní a oděvní výroba 

o 41–52–E/01 Zahradnické práce. 
• Vzdělávání je určeno pro žáky na základě doporučení školského poradenského 

zařízení (speciálně pedagogického centra nebo pedagogicko-psychologické 

poradny). 

 
  



  

Strana 2 z 2 

Odborné učiliště pro žáky s více vadami, s.r.o. 
Chelčického 2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČ: 25106970 | IZO: 600020819 
Datová schránka: fzvqz7m 
www.specou.cz 
Ředitelka školy: Mgr. Daniela Prokopová 
reditelstvi@specou.cz | +420 608 930 502 
 

Proč ke změně dochází? 
Přesun školy je vyvolán změnou vlastníka nemovitosti, ve které nyní sídlíme. V době vaší 

návštěvy školy ještě nebylo vše potvrzeno, proto jsme vás o této změně nemohli informovat 

dříve. 

Nové prostory budou lépe odpovídat potřebám našich žáků: 

• Bezbariérový přístup a moderní zázemí. 
• Výborná dopravní dostupnost – 5–7 minut chůze od stanice metra C – Střížkov. 

• Lepší parkovací možnosti pro svozy i individuální dopravu. 

• Možnost vybudování výdejny obědů přímo ve škole, bez nutnosti docházet do 

jiné jídelny. 

 
Jak vám pomůžeme s přihláškou? 
Přijímací řízení proběhne ještě ve stávajících prostorách. V souvislosti se 

systémem Dipsy organizujeme asistenční schůzky, kde vám pomůžeme s podáním 

elektronické, hybridní nebo papírové přihlášky: 

• 6. 2. 2025, 14:00 – 18:00, K Nouzovu 308, Praha 4 

• 13. 2. 2025, 13:00 – 18:00, Chelčického 2, Praha 3 

 
Máte zájem se schůzky zúčastnit? Napište nám a domluvíme konkrétní čas. 
Pokud podáte přihlášku na naši školu, budeme vás průběžně informovat o přijímacím řízení I 

všem souvisejícím s novým prostorem prostřednictvím e-mailu. 

 
Máte otázky? 
Rozumíme, že tato změna může ovlivnit vaše rozhodování o výběru školy. Pokud máte 

jakékoliv dotazy, neváhejte nás kontaktovat – rádi vám vše vysvětlíme. 

 

 
Ing. Jan Pirgl 
zástupce ředitelky školy 

a tým Učiliště MARTIN 



KAM? 

KDO?

PROČ?

CO SE ZMĚNÍ?

OTÁZKY?

www.specou.cz

PRESUN ŠKOLY NA NOVOU ADRESU
Infolist pro všechny, kteří se chtěji dozvědět vše stručně a rychle

Bohušovická 230/21
Praha 9 - Střížkov
7 min. od stanice metra C - Střížkov
CELÉ 1. PATRO + KOUSEK PŘÍZEMÍ

VŠECHNY 3 OBORY - ŽÍŽKOV I KOMOŘANY

KERAMICI - TKALCI - ZAHRADNÍCI

dům na Žižkově se prodává
chceme, aby škola existovala a
fungovala ještě dlouho
chceme mít možnost školu rozvíjet a
investovat do ní

budeme v jiné části Prahy
všichni budeme spolu v jedné budově
připravujeme výdejnu obědů přímo ve
škole
budeme objevovat nové dojíždění,
nový prostor a okolí

CO SE NEZMĚNÍ?
to, co se učíme a co společně
podnikáme
to, že naši žáci získávají praktické
dovednosti pro život
to, že chceme mít školu s rodinnou,
přátelskou atmosférou

všechny otázky vítáme
můžete se domluvit na osobní
schůzce
o všem budeme průběžně dávat
vědět

naše nová

škola

KDY?

OD 1. 9. 2025


